点鐘 会長　川尻達也

ロータリーソング 『射水ロータリーの歌』

幹事報告

委員会報告

会員数 ３２名

本日の出席者 １７名

メークアップ済 ２名

本日の出席率 70.37%
5/15修正出席率 88.89%

◆東会員

◆金井会員

◆片口会員

◆森林会員

◆中村会員

◆山口会員

卓話よろしくね。

竹本さん、本日卓話よろしくお願い

お知らせ

出席報告

ニコニコBOX

◆川尻会長

（メークアップ　５名）

竹本さん、卓話楽しみにしています。

します。

します。

竹本さん、本日は楽しみにしております。

例会プログラム 　第1768回例会　　2018年5月29日（火）　場所：うもれぎ亭

山崎さんようこそ射水ＲＣへ。

ゲスト並びにビジター紹介

山崎接骨院　院長　山崎智之様

　出席報告・ニコニコBOX報告

本日のプログラム

会員卓話　「小市民シリーズ」竹本会員

会長挨拶並びに報告

山崎さん、ようこそ射水ＲＣへ。竹本さ

ん、卓話楽しみにしております。

幹事ゲストの山崎さんようこそ。

竹本さん、中国・台湾の国際交流の

山崎智之さんようこそ。

山崎さんようこそ。

今日は久ぶりです。新しくロータリーの

の友達を紹介できました。

   会長／川尻 達也  幹事／石井 明

       ≪創立≫昭和56年5月2日  ≪承認≫昭和56年6月24日

◆例会：毎週火曜日  19：00～20：00   うもれぎ亭（〒933-0252 富山県射水市黒河新4515-1）

     ◆事務局：あおい記念館（〒939-0341 富山県射水市三ケ高寺1597-1）

                TEL.0766（55）8155  FAX.0766（55）8156    URL http://www.imizu-rc.org/  E-mail info@imizu-rc.org

      2017-2018年度 国際ロータリー第2610地区

【幹事報告】

配布物： 諸会費納入のお知らせ、次回例会出欠票

回覧物： 前回週報

【委員会報告】

地区国際青少年委員の吉田会員より報告

●留学生オリエンテーションが先日の土曜・日曜に立山青少年自然の家で開催されました。

参加者は、受入留学生が7名、今年出発予定の8名、一昨年留学に行って帰ってきたロー

テックスがアドバイザーとして1名、引率8名の計24名でした。研修、キャンプファイヤー、英

語で自己紹介などがあり、2日目にはジップラインもありました。

【本日のプログラム】

 会員卓話 「小市民シリーズ」 竹本会員

 小市民とは、本来はマルクス主義における

僅かな生産手段を私有する者、資本家階

級と無産階級との中間に位置する人々のこ

とをいいます。嘉門達夫の曲にも「小市民」が

あります。

 男と女のお話です。男と女には次のような違いがあります。

・家の中の事は、女性が決めている。家電、家具、保険、その他。子どもを作る、作らない

は女性がきめる。セールスマンの対応は、主人に相談するは真っ赤なウソ。子どもの教育

に関しては奥さんの独壇場。

・子どもが出来ると、旦那よりは子どもが大事。

・女は男の目を見て嘘をつく。男は目が泳ぐ。

・女は旦那さんや彼の悪口を友達に言う。男は奥さんの悪口は他人に言わない。

・女の方がしたたかであることは、女が一番よく知っている。男は単純である。

・男は全てマザコンである。

・旦那さんが亡くなっても奥さんは長く生きる。奥さんが亡くなったら旦那さんは早く亡くなる。

・価値観が違う。女性はその物が可愛いか可愛くないかできめる。

・女性は状況判断が比較的できない。地震時に落ち着けと言ってもダメ。火を消せと言った

方がよい。片側1車線の道路の反対側に車が停まっていても停めていく。交差点で立ち往

生していて、左右の交通を止めているのは殆ど女性。大相撲の舞鶴巡業 という例外もあり

ますが。

・女性は保守的で現実的である。現状維持を望み、変化を求めない。過去を振り返らない。

・女性は職務に忠実である。婦人警官は、駐車違反を絶対見逃さない。さじ加減を知らない。

・女性は全て女優である。主婦、妻、母を演じ、職業婦人を演じる。

自分の体の中に別の生命を宿す、そんな宇宙人のような存在には勝てません。

5月 RI レート

$1＝108円

幹事ゲストの山崎智之さん

                   【ゲスト並びにビジター紹介】

 【会長挨拶並びに報告】

●今月末で國分さんが退会になりました。